
Rodinný magazín 
nejen pro zahrádkáře

Ročník IV.
Číslo 1/2005
Vydává: B. D. S. Press, s. r. o.
Na Florenci 9,
11171 Praha 1 
Tel./fax. 224 228 313
www.floranazahrade.cz 
Ředitel vydavatelství:
Petr Lukeš 
Sekretariát:
Pavlína Trčková,
Kateřina Budínová 
Šéfredaktorka:
RNDr. Monika Šestinová 
Editorka:
Ing. Eva Braunová 
Zástupkyně šéfredaktorky:
Mgr. Nataša Krempová, 
tel.: 222 321492 
e-mail: krempova@bdspress.cz 
Redakce:
Ing. Zdeňka Zienertová, 
e-mail: zienertova@bdspress.cz 
tel.: 222 321492
Grafická úprava:
Jana Politzerová, Jana Přikrylová
Adresa redakce:
Na Florenci 9,11171 Praha 1
Vedoucí inzerce:
Jolana Hornová
Inzertní oddělení:
Naděžda Ježková,
mobil: 723 423 312, tel.: 222 322 250
e-mail: jezkova@bdspress.cz
Vlasta Švambergová,
mobil: 604 588 391, tel.: 224 811 304
e-mail: svambergova@bdspress.cz
Vychází měsíčně,
cena výtisku 25 Kč
Předplatné v ČR zajišťuje:
Česká pošta, s. p.,
Olšanská 38/9,
130 00 Praha 3 
infolinka: 800 104410 
e-mail: postabo.prstc@cpost.cz 
Objednávky do zahraničí vyřizuje: 
Mediaservis, s. r. o., 
administrace vývozu tisku,
Sazečská 12,
225 62 Praha 10, 
te l.:+420 271 199 250, 
fax:+420 271 199902 
Rozšiřuje:
PNS, a.s. a soukromí distributoři 
Registrační číslo MK ČR E 130 18 
Tiskne NEOGRAFIA, a. s., Martin, SR

Na první straně obálky foto: 
profimedia.cz/Alamy

NAKUPUJTE S NÁMI
1 4  Vybrali jsm e pro vás
Z nabídky obchodů vybíráme 
vhodné doplňky nejen pro vaši za
hradu: zavlažovací květináče nebo 
cibulku hyacintu к rychlení...

3 4  Pohrajte si se sněhem
Sněhová nadílka je příjemná na 
horách, romantickou idylku 
vykouzlí na zahradě. Co ale se 
sněhem na chodníku?

PĚSTUJEME KVĚTINY
2 8  Hvězdníky
Milovníci květin jim jen těžko odo
lávají. Na jejich pěstování se nedá 
téměř nic pokazit a při dobré péči 
rozkvetou velkolepými květy.

5 6  Pokojové květiny v zimě
Pro mnohé pokojové rostliny 
je zima nepříznivým obdobím, 
proto bychom jim měli věnovat 
zvýšenou pozornost.

5 2  Poradna ochrany rostlin
Čím jsou napadené hlízy mečíků, 
když na nich objevíme drobné 
černé lepkavé tečky?

6 0  Kaktusy na sněhu
Asi málokdo uvěří, že kaktusy jsou 
schopné i v našich podmínkách 
přežít celý rok venku. Vždyť tyto 
rostliny jsou součástí pouštní nebo 
polopouštní vegetace.

4  FLÓRA NA ZAHRADĚ

http://www.floranazahrade.cz
mailto:krempova@bdspress.cz
mailto:zienertova@bdspress.cz
mailto:jezkova@bdspress.cz
mailto:svambergova@bdspress.cz
mailto:postabo.prstc@cpost.cz


2 9 . pros 2004

OKRASNA ZAHRADA
6  Kouzlo z im n í zahrady
I když zahrada v zimě odpočívá, 
neznamená to, že nemůže působit 
esteticky.

1 O Z im n í krásky -  čemeřice
Mají rády mírný stín a dostatek 
vláhy. Kvést začínají už během zi
my a svou kvetoucí krásu si ucho
vávají až do jara.

1 8  Na jezírku v zim ě, v létě
Najít si svůj nový domov a zároveň 
založit zahradu s množstvím růz
ných zákoutí se našim hostitelům 
podařilo na výbornou.

30 Řežeme okrasné keře
Pokud chceme, aby měly naše 
okrasné keře v zahradě pěkný 
vzhled a bohatě kvetly, v následu
jících týdnech na ně nesmíme za
pomenout. Pro vícero okrasných 
keřů jsou zimní měsíce nejvhod
nějším obdobím na zmlazení.

46 Kámen v zahradě
Jeho přirozenost je jen 
jedním z mnoha důvodů, proč si 
v různých podobách našel 
v okrasné zahradě svoje místo. 
Jak ho správně v zahrádce 
využít?

UŽITKOVÁ ZAHRADA
26 Připravujeme sazenice
Jak si dopěstovat jemnější, křehčí 
a chutnější rychlenou zeleninu? 
Vyhněme se častým chybám při 
domácím pěstování.

54 Zhotovme si biopařeniště
Pěstování na biopařeništi patří 
mezi nejefektivnější způsoby do
zrávání zeleniny. Přesvědčme se 
tedy o jeho výhodách.

6 6  Proč vápn it půdu v zahrádce
Ve většině našich zahrad patří 
к nezbytné starosti o půdu 
i vápnění. Kyselou půdu, a to pře
devším pod vápnomilné rostliny, 
můžeme vápnit i v zimě.

6 8  S to lbur brambor
Toto onemocnění se dlouho po
važovalo za virové, až později se 
zjistilo, že ho zapříčiňují organismy 
příbuzné virům -fytoplazmy.

OVOCE
1 6  Pěstujte broskvoně
Málokterý ovocný druh zazname
nal u nás takový rozvoj jako bros
kvoně. Díky nově vyšlechtěným 
odrůdám si atraktivní aromatické 
ovoce může na zahrádce vypěsto
vat prakticky každý.

24 Na třešně bez žebříku
Pěstování třešní v malých zahra
dách se vzdalo mnoho zahrád
kářů, protože velká koruna zabíra
la hodně místa. Lze je však 
pěstovat v nižších tvarech.

KUCHYNE
40 Artyčok chutná, léčí 
i krášlí
Proč by se tato neobvyklá zelenina 
oblíbená v italské a francouzské 
kuchyni nemohla objevit také na 
vašem stole?

64 Sváteční pohoštění
Nemusíte vařit jen tradiční 
svátečníjídla. S námi můžete 
vyzkoušet i nové recepty.

LEDEN 2005 FLÓRA NA ZAHRADĚ 5


